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رؤسای محترم کلیه مراکز آموزشی درمانی و بیمارستانهای تابعه دانشگاه

رؤسای محترم بیمارستانهای خصوصی، خیریه و وابسته به ارگانها

روسا/موسسین محترم مراکز جراحی محدود

موسسین و مسئولین فنی محترم کلیه موسسات تشخیصی درمانی

موضوع : دومین دستورالعمل استانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص بیماری حاد 

تنفسی(آنفلوانزا)

باسلام و احترام

    پس از حمد خدا و درود و صلوات بر محمد و آل محمد(ص)، پیرو نامه شماره ۱۲/۷/۸۰۱۱/پ مورخ 

۱۴۰۴/۰۹/۰۶ این معاونت در خصوص اولین دستور العمل استانی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 

اصفهان در خصوص بیماری حاد تنفسی (آنفلوانزا) و با توجه به نامه شماره ۳۰۰/۱۶۸۲۷د مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ 

معاونین محترم بهداشت و درمان وزارت متبوع در خصوص ضرورت اقدام و هماهنگی منسجم و یکپارچه 

در برنامه مراقبت عفونت های حاد تنفسی در حیطه معاونت های بهداشت و درمان-آذر ماه ۱۴۰۴ ضمن 

تشکر از اقدامات صورت گرفته تمامی همکاران گرانقدر، مقتضی است جهت برنامه ریزی و ایجاد آمادگی 

برای پاسخگویی مناسب، موارد زیر با نهایت دقت صورت پذیرد.

با توجه به الزام گزارش هفتگی آمار و اطلاعات بیماران بستری عفونت های حاد تنفسی به معاونت  -۱

های بهداشت و درمان وزارت متبوع، مقتضی است دستور فرمایید اطلاعات کلیه بیماران با تشخیص 

عفونت های حاد تنفسی بستری در بیمارستان در سامانه فوریت های سلامت ثبت گردد (ثبت دقیق  

و به روز اطلاعات مورد تاکید می باشد). ضروریست تا اطلاع ثانوی شنبه هر هفته ضریب اشغال 

تخت (بیماران مشکوک حاد تنفسی) به تفکیک تخت های بستری عمومی/ تخت های ICU و 

موجودی داروی تامی فلو بیمارستان به تفکیک شربت/کپسول به این معاونت ارسال گردد.

تبصره ۱: بیمار مشکوک حاد تنفسی شامل کلیه بیمارانی است که پزشک اورژانس (متخصص طب 

اورژانس/پزشک عمومی) ایشان را با تشخیص مشکوک حاد تنفسی(آنفلوانزا، پنومونی ناشی از آنفلوانزا) 

پذیرش و بستری می نماید.
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تبصره ۲: لازم است در کمیته پیشگیری و کنترل عفونت بیمارستان فرآیند شناسایی(ملاک تشخیص 

پزشک می باشد)، ثبت و گزارش دهی بیماران مشکوک تعریف و در اختیار صاحبان فرآیند قرار داده 

شود. شایان ذکر است مسئولیت پایش صحت اطلاعات ثبت شده در سامانه فوریت های سلامت بر عهده 

سوپروایزر/کارشناس کنترل عفونت و ریاست محترم بیمارستان می باشد. لازم به ذکر است اطلاعات 

ثبت شده روزانه توسط کارشناسان کنترل عفونت این معاونت رصد خواهد شد. لذا ضروریست کلیه 

روسای محترم بیمارستان ها از دسترسی سوپروایزر/کارشناس کنترل عفونت به سامانه مذکور اطمینان 

حاصل نمایند. در صورت نداشتن کاربری سامانه مذکور می بایست در اسرع وقت با پشتیبان محترم 

سامانه، سرکار خانم مهندس شیخ بهایی با شماره تلفن۹۱۳۱۷۰۴۸۴۶ تماس حاصل فرمایند.

کلیه روسای بیمارستان ها می بایست نسبت به تامین داروی تامی فلو از طریق شرکت های دارویی  -۲

اقدامات لازم را به عمل آورند. شایان ذکر است پیرو هماهنگی به عمل آمده با معاونت محترم غذا و 

داروی دانشگاه، در صورت وجود هر گونه چالش در تهیه داروی مذکور، لازم است مراتب از طریق 

آن معاونت محترم پیگیری گردد. 

با توجه به تاکید بر واکسیناسیون گروههای اولویت دار از جمله کادر درمان توسط وزارت متبوع و  -۳

با توجه به اعلام آمادگی معاونت محترم بهداشت دانشگاه، مقتضی است نسبت به واکسیناسیون 

کارکنان در معرض خطر شاغل در بیمارستان به ویژه بخش های اورژانس و ICU، ظرف دو هفته 

اقدامات لازم صورت پذیرد. در صورت عدم تمایل مشمولین به دریافت واکسن، رضایت نامه مکتوب 

از ایشان اخذ گردد. شایان ذکر است می بایست پوشش واکسیناسیون آنفلوانزا کادر درمان 

بیمارستان به طور کلی و به تفکیک پرسنل ICU و اورژانس حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۶ به این 

معاونت ارسال گردد.

پیرو مکاتبات قبلی مجددا تاکید می گردد لازم است جهت کلیه موارد مشکوک حاد تنفسی بستری  -۴

در مراکز درمانی نمونه PCR آنفلوانزا درخواست و ارسال گردد. شایان ذکر است کلیه مراکز درمانی 

دانشگاهی می بایست نمونه های PCR آنفلوانزا  را به آزمایشگاه رفرانس معاونت بهداشت و سایر 

بیمارستان های استان می توانند نمونه های مذکور را به آزمایشگاه رفرانس معاونت بهداشت یا 

آزمایشگاه های دارای مجوز مطابق لیست پیوست مکاتبه ارسال نمایند. آزمایشگاههای مذکور 
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https://isss- ضرورت دارد کلیه نتایج را در سامانه فوریت های سلامت به آدرس

phcportal.mui.ac.ir ثبت نمایند و در صورت نداشتن کاربری سامانه مذکور می بایست با 

پشتیبان محترم سامانه، سرکار خانم مهندس شیخ بهایی با شماره تلفن۹۱۳۱۷۰۴۸۴۶ تماس حاصل 

فرمایند.

تشدید موازین پیشگیری و کنترل عفونت در کلیه بیمارستان های استان به شرح زیر مورد تاکید  -۵

می باشد. 

_ احتیاط قطرات (Droplet) توسط کلیه ارائهکنندگان خدمات بهداشتی، تشخیصی و درمانی، در 

حین ارائه خدمات سلامت به تمامی بیماران مشکوک / قطعی (استفاده از ماسک، ایزوله قطرات 

(Droplet) بیماران، محدودیت خروج بیمار از فضای ایزوله و یا مراقبت بیماران مشکوک و تایید 

شده به صورت کوهورت) رعایت شود.

_ احتیاط هوایی (Airborne) برای انجام مداخلات تولیدکننده آئروسل در بیماران مشکوک و تایید 

شده (ارائه مداخلات در فضای ایزوله هوایی / فشار منفی، استفاده از ماسک N95 ، دستکش، گان، 

عینک و یا محافظ صورت) رعایت گردد.

_  آموزش موثر جهت رعایت بهداشت تنفسی/آداب سرفه توسط بیماران مشکوک و تایید شده با 

استفاده از یادآورهای دیداری، در فضای انتظار انجام گردد.

_  نهایت دقت در رعایت اصول بهداشت دست توسط کلیه کادر درمان انجام پذیرد و در صورت 

امکان دسترسی مراجعین و بیماران به تسهیلات بهداشت دست در فضاهای انتظار و ورودیهای 

بیمارستان مهیا گردد.

_  مراجعین دارای علائم عفونتهای حاد تنفسی در فضاهای انتظار، از سایر افراد جداسازی گردند. 

_  از ازدحام افراد در فضاهای بیمارستانی (اورژانس بیمارستانی، اتاقهای بستری و فضاهای انتظار)   

جلوگیری گردد و تهویه مناسب جهت فضاهای مذکور تامین گردد.  

_  در صورت امکان تسهیل استفاده از ماسک برای مراجعین علامتدار در بدو ورود به فضای اورژانس 

بیمارستانی تا پایان اپیدمی فصلی صورت پذیرد.

https://isss-phcportal.mui.ac.ir/
https://isss-phcportal.mui.ac.ir/
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رونوشت:
معاون محترم درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: جهت استحضار

رئیس محترم دانشگاه جناب آقای دکتر شیرانی: جهت استحضار
معاون محترم توسعه مدیریت و منابع  جناب آقای دکتر مصلحی: جهت استحضار و صدور دستور اقدامات لازم

معاون محترم بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان جناب آقای دکتر گله داری: جهت استحضار و صدور دستور اقدامات لازم
معاون محترم غذا و دارو  جناب آقای دکتر اعتباری: جهت استحضار و صدور دستور اقدامات لازم

معاون محترم آموزشی دانشگاه جناب آقای دکتر معصومی: جهت استحضار و صدور دستور اقدامات لازم
مدیرکل محترم بیمه سلامت استان اصفهان: جهت استحضار

مدیر کل محترم بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح: جهت استحضار
مدیریت محترم درمان تامین اجتماعی استان اصفهان: جهت استحضار و صدور دستور اقدامات لازم

مدیر محترم امور بیماریها و مراکز تشخیصی و درمانی جناب آقای دکتر گنجی
مدیر محترم نظارت و اعتبار بخشی امور درمان سرکارخانم دکتر صالحی

مدیر محترم پرستاری دانشگاه سرکارخانم کریمی خوزانی
مدیر محترم امور آزمایشگاه ها و آزمایشگاه مرجع سلامت جناب آقای دکتر صمدی

_  ملاقات در بخشهای پیوند و نقص ایمنی (مگر با رعایت سختگیرانه موازین کنترل عفونت منطبق 

با سطح خطر) تا زمان فروکش اپیدمی فصلی ممنوع گردد.

_ نظافت و پاکسازی مناسب و موثر سطوح محیطی انجام گردد. 

جهت مراکز غیردانشگاهی که دسترسی به اتوماسیون اداری ندارند، مکاتبه فوق بر روی صفحه اول سایت 

معاونت درمان قسمت " ساختار- مدیریت امور بیماری ها و مراکز تشخیصی و درمانی- اداره تعالی خدمات 

بالینی- دستورالعمل و آیین نامه های واحد ایمنی بیمار و کنترل عفونت " بارگذاری شده است.


